
09:00 – 09:30 Prezence účastníků, zahájení

09:30 – 09:45 Úvodní slovo
   Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, starostka Města Jeseníku 

09:45 – 10:15 Vytváříme most do světa demence – metoda Validace Naomi Feil® v praxi
   U člověka trpícího demencí je důležité se zaměřit hlavně na jeho chování, které je odrazem jeho životních zkušeností,  
   traumat a nenaplněných potřeb. Porozumění nedovyprávěným příběhům pomáhá těmto lidem najít znovu sami sebe.
   Mgr. Mária Wirth PhD., lektorka, místopředsedkyně Slovenské alzheimerovské společnosti

10:15 – 10:45 I prostředí může pečovat – úpravy domácího prostředí lidí s demencí
   Jak lze i drobnými úpravami domácího prostředí podpořit samostatnost a bezpečnost člověka s demencí, usnadnit mu   
   orientaci v prostoru a podpořit jeho návyky a důstojnost.
   Anežka Příhodová MSc., lektorka a spoluzakladatelka projektu Alzheimer Café

11:00 – 11:30 Co nás čeká v budoucnu – v horizontu 10 let 
    Aktuální stav a prognózy související s nárůstem počtu osob trpících demencí. Zajištění a podpora služeb pro seniory,  
   osoby trpící demencí a pečující osoby ze strany Olomouckého kraje; projekty a další aktivity v této oblasti.
   Mgr. Petra Hemžská, referentka pro plánování sociálních služeb, Krajský úřad Olomouckého kraje
 
11:30 – 12:00 Příběhy pečujících osob
   Je možné doma zvládnout péči o blízkého s demencí? Jaká úskalí to pečujícím přináší? Co je nejtěžší? A co naopak tato  
   péče dává?
   O své zkušenosti se podělí dvě pečující rodiny

12:00 – 13:00 Přestávka na oběd 
   

13:00 – 14:30  Workshopy
   S Angličanem anglicky, ale jak s člověkem s demencí??? Jaký jazyk se musíme naučit?
   Mgr. Mária Wirth PhDr.

   Bydlení ve stáří. Jaké by mohlo být?
   Anežka Příhodová MSc.

   Podpůrná skupina pro pečující
   MUDr. Jan Kubánek, psychiatr a rehabilitační lékař, PLL a.s. Jeseník 

14:30 – 15:00 Závěrečné slovo
   Mgr. Helena Paschkeová, ředitelka Charity Jeseník

Záštitu nad konferencí převzala starostka Města Jeseníku Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová.

Nutné přihlášení předem do 8. května 2025 / Vstup zdarma

Registrujte se na https://forms.office.com/e/B2k63qihPM nebo přes QR kód   
Tel: 605 597 329 | Email: michaela.markova@jesenik.charita.cz 

Jak zvládat demenci doma 16. 5. 2025
Priessnitzovy léčebné lázně a.s., lázeňský dům Priessnitz, Zimní zahrada 


